
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

____________________________________________________________________________________ 

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345 

 

 

DECRETO Nº 37 DE 22 DE JUNHO  DE 2017 
 
 
DESIGNA OS MEMBROS TITULARES DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ESPORTE-COMESP DE RECREIO  E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o art. 81, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal de Recreio, considerando o disposto na Lei Municipal nº 1613, de 
23 de fevereiro de 2.017, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam designados os membros titulares do Conselho Municipal de Esporte - 

COMESP do Município de Recreio, a seguir relacionados: 
 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 
a) Leandro Ferreira Medeiros, Secretário Municipal de Esportes; 
b) João Guilherme Costa Ferreira, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

Sustentável; 
c) Maria José Lacerda Freitas Dorigo, Secretária Municipal de Educação e Cultura; 
d) Gabriela Helena de Paula, Secretária Municipal de Saúde. 

 
          II – Representante do Poder Legislativo Municipal: 
 

a) Ana Terezinha Caetano Perry 
 
          III – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
 

a) Carlos Roberto Amorim Ferreira,  representante do Ideal Esporte Clube; 
b) Carlos Sérgio Simão Araújo,  representante do Recreio Esporte Clube; 
c) Maris Stella Guimarães Barbosa,  representante da APAE de Recreio; 
d) Leonardo Ribeiro da Silva, representante da imprensa local; 
e) Flávio Lúcio Ferreira, representante dos Educadores Físicos. 

 
 Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Recreio, Minas Gerais, 22   de junho de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 


